
EntgeltEntgelt
ab 1. April 2021

und
ab 1. April 2022

Entgelttabelle  -  SVLFG gültig vom 1. April 2021 bis 31. März 2022 (monatlich in ¢)

E 15Ü /14

E 15 /13

E 14 /12

E 13 /11

E 12 /10

E 11 / 9

E 10 / 8

E 9b / 7

E 8 / 6 

E 5 / 4

E 3 / 3

E 2 / 2

Entgelt- und 
Vergütungsgruppe

Stufe 1

–

4.928,35

4.462,65

4.113,41

3.686,55

3.558,11

3.430,51

3.124,70

2.858,91

2.530,74

2.375,89

2.202,51

Stufe 2

6.090,93

5.263,48

4.766,11

4.445,99

4.069,25

3.910,10

3.706,30

3.355,30

3.049,92

2.706,42

2.567,08

2.396,00

Stufe 3

6.751,47

5.637,30

5.162,41

4.824,60

4.516,49

4.240,84

4.019,82

3.500,00

3.182,23

2.825,08

2.613,61

2.442,92

Stufe 4 

7.377,25

6.147,62

5.602,17

5.235,66

5.012,74

4.599,68

4.359,85

3.928,24

3.314,31

2.950,74

2.719,96

2.509,87

Stufe 5

7.794,47 

6.672,58

6.092,39

5.719,35

5.595,03

5.090,78

4.738,50

4.181,99

3.455,98

3.067,50

2.799,76

2.657,03

Stufe 6

7.891,78

7.017,95 

6.444,31

5.981,85

5.871,32

5.367,08

4.862,83

4.475,93

3.524,11

3.127,85

2.872,87

2.810,98



Entgelttabelle  -  SVLFG gültig vom 1. April 2022 bis 31. Dezember 2022 (monatlich in ¢)

E 15Ü /14

E 15 /13

E 14 /12

E 13 /11

E 12 /10

E 11 / 9

E 10 / 8

E 9b / 7

E 8 / 6 

E 5 / 4

E 3 / 3

E 2 / 2

Entgelt- und 
Vergütungsgruppe

Liebe Kolleginnen und Kollegen,

in schwierigen Zeiten haben sich die Arbeitgeber in 

Bund und Kommunen mit dem dbb auf maßvolle

Gehaltsanpassungen geeinigt.

Neben einer steuerfreien Corona-Beihilfe für das Jahr 2020

wurden lineare Anpassungen von durchschnittlich 

1,4 Prozent (mindestens 50 Euro) zum 1. April 2021 und 

1,8 Prozent zum 1. April 2022 vereinbart.

Hinzu kommt eine Erhöhung der Jahressonderzahlung 

für die unteren Vergütungsgruppen (bis einschließlich

Vergütungsgruppe 6) für die Jahre 2021 und 2022.

Die Vereinbarung läuft bis zum 31. Dezember 2022.

Ihre

Entgelt 2021/ 2022

Stufe 1

–

5.017,06

4.542,98

4.187,45

3.752,91

3.622,16

3.492,26

3.180,94

2.910,37

2.576,29

2.418,66

2.242,16

Stufe 2

6.200,57

5.358,22

4.851,90

4.526,02

4.142,50

3.980,48

3.773,01

3.415,70

3.104,82

2.755,14

2.613,29

2.439,13

Stufe 3

6.873,00

5.738,77

5.255,33

4.911,44

4.597,79

4.317,18

4.092,18

3.563,00

3.239,51

2.875,93

2.660,65

2.486,89

Stufe 4 

7.510,04 

6.258,28

5.703,01

5.329,90

5.102,97

4.682,47

4.438,33

3.998,95

3.373,97

3.003,85

2.768,92

2.555,05

Stufe 5

7.934,77 

6.792,69

6.202,05

5.822,30

5.695,74

5.182,41

4.823,79

4.257,27

3.518,19

3.122,72

2.850,16

2.704,86

Stufe 6

8.033,83

7.144,27 

6.560,31

6.089,52

5.977,00

5.463,69

4.950,36 

4.556,50 

3.587,54

3.184,15

2.924,58

2.861,58


